
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

       ESTADO DA PARAÍBA                 EDIÇÃO ESPECIAL                   SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL             DE 11 ABRIL DE 2024 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00011/2024, para o dia 24 de Abril de 
2024 às 10:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 24 de Abril de 2024 às 10:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: 
cplalcantilpb@gmail.com.  

Site: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Alcantil - PB, 09 de Abril de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 11 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01    



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

       ESTADO DA PARAÍBA                 EDIÇÃO ESPECIAL                   SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL             DE 11 ABRIL DE 2024 

  

 

                   

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de fogos de artifício para serem utilizados em atividades festivas, serviços ou eventos a serem 

realizados pela Prefeitura de Alcantil – PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 25 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 
10:01 horas do dia 25 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Alcantil - PB, 10 de Abril de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 11 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02  

              



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

       ESTADO DA PARAÍBA                 EDIÇÃO ESPECIAL                   SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL             DE 11 ABRIL DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024 

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 10:00 hs do dia 25 de Abril de 2024, destinada ao recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 00018/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fogos de 
artifício para serem utilizados em atividades festivas, serviços ou eventos a serem realizados pela Prefeitura de Alcantil – PB. Justificativa: 
Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Av. São José, S/N - 

Centro - Alcantil - PB. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com.  

Alcantil - PB, 11 de Abril de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE 11 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

       ESTADO DA PARAÍBA                 EDIÇÃO ESPECIAL                   SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL             DE 11 ABRIL DE 2024 

  

 

                 Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 11 de abril de 2024. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 
 

 

 

DE 11 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 04 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


